
ПРОТОКОЛ
Повідомлення про намір укласти договір 

між Кременчуцьким льотним коледжем ХНУВС та 
Державним підприємством «ІНФОТЕХ»

20.06.2022 рік №108 м. Кременчук

Замовник: Кременчуцький льотний коледж Харківського національного університету 
внутрішніх справ, 39605, м. Кременчук, Полтавська обл. вул. Перемоги 17/6, код ЄДРПОУ 
43041752, тел. +38 (0536)758-237
Учасник: Державне підприємство «ІНФОТЕХ»,04050, м. Київ, вул. Дегтярівська, 15 Б. код 
ЄДРПОУ 34239034, тел. +38 (044) 363 43 33
Предмет закупівлі:Право на отримання змін (оновлень) серверних компонентів до 
комп'ютерної програми "МІА:0світа" у вигляді доступу на 2022 рік до сервісів Єдиної 
технічної підтримки програмної продукції з рівнем сервісу «Базова підтримка» ; 
Доповнення та розширення функціоналу комп'ютерної програми "МІА: Освіта" код за 
ДК021:2015-48190000-6 «Пакети освітнього програмного забезпечення»

1. За результатами проведених переговорів сторонами було погоджено обсяг 
(кількість) закупівлі та її очікувану вартість на 2022 рік. та здійснена домовленість про 
наступне:

1 Конкретна назва предмету закупівлі Право на отримання змін (оновлень) серверних 
компонентів до комп'ютерної програми 
"МІА:Освіта" у вигляді доступу на 2022 рік до 
сервісів Єдиної технічної підтримки програмної 
продукції з рівнем сервісу «Базова 
підтримка»; Доповнення та розширення 
функціоналу комп'ютерної програми 
"МІАЮсвіта" код за ДК 021:2015:48190000-6 
Пакети освітнього програмного забезпечення

2 Код на основі Єдиного 
закупівельного словника ДК 
021:2015

48190000-6 Пакети освітнього програмного 
забезпечення

3 Кількість 14 послуг
4 Строк поставки/ виконання робіт/ 

надання послуг
До 31.12.2022р.

5 Місце поставки/ виконання робіт/ 
надання послуг

Кременчуцький льотний коледж 
Харківського національного університету 
внутрішніх справ. 39605, Полтавська обл. м. 
Кременчук, вул. Перемоги 17/6, код ЄДРПОУ 
43041752, (тел. (0536)758-237)

6 Найменування, ідентифікаційний 
код учасника

Державне Підприємство «ІНФОТЕХ» (Код за 
ЄДРПОУ 34239034)

7 Місцезнаходження та контактні 
номери телефонів учасника, з яким 
проведено переговори

04050, м. Київ, вул. Дегтярівська, 15 Б тел. +38 
(044) 363 43 33 e-mail: info/Tinfotech.eov.ua

8 Узгоджена вартість закупівлі 900 000,00 (дев’ятсот тисяч гривень 00 
копійок) без ПДВ

9- Джерело фінансування
Державний бюджет України



10 Процедура закупівлі Переговорна процедура
11 Підстави проведення переговорної 

процедури
Наявність підстав, що визначені п. 2 ч. 2 ст. 40 
Закону України «Про публічні закупівлі», якщо 
роботи, товари чи посдуги можуть бути виконані, 
поставлені чи надані виключно певним суб’єктом 
господарювання, а саме: існує необхідність захисту 
прав інтелектуальної власності.

Сума договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін (зменшення обсягів 
закупівлі) залежно від реального фінансування видатків Замовника.

2. Відповідно до п. 8 ч. 6 ст. 40 Закону повідомлення про намір укласти договір повинно 
містити в тому числі обґрунтування застосування переговорної процедури. А саме :

З метою належної безперебійної роботи програмного забезпечення у сфері 
забезпечення інформатизації освітнього процесу, що наразі використовується Замовником, а 
саме комп’ютерної програми «МІА: Освіта», Кременчуцький льотний коледж ХНУВС має 
потребу у закупівлі послуг з доступу до сервісів Єдиної технічної підтримки зазначеного 
програмного забезпечення, а також у правах (ліцензії) на отримання доповнень та розширень 
функціоналу комп’ютерної програми «МІА: Освіта».

Технічна підтримка комп’ютерної програми «МІА:Освіта» здійснюється Державним 
підприємством «ІНФОТЕХ» в порядку визначеному Стандартами єдиної технічної підтримки 
програмної продукції (General terms of service), що розміщені за адресою
https://infotech.gov.ua/documents, шляхом надання доступу до сервісів Єдиної технічної 
підтримки, які окрім іншого надають право на отримання оновлень та їх подальше 
налаштування, внесення змін (адаптацію, модифікацію тощо) з метою задоволення потреб 
користувачів.

Державне підприємство «ІНФОТЕХ» є розробником та розповсюджувачем 
програмного забезпечення, в тому числі комп'ютерної програми «МІА: Освіта», що 
підтверджується Свідоцтвом про внесення відомостей до Реєстру виробників та 
розповсюджувачів програмного забезпечення серії ВР № 02050, виданого 17.12.2020 року 
Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України.

Відповідно до Свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір №95115 від 
02.01.2020р., виданого Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства 
України, ДП «ІНФОТЕХ» є власником авторських майнових прав комп’ютерної програми 
«МІА: Освіта».

Згідно Інформаційно-аналітичної довідки, виданої Торгово-промисловою палатою 
України від 02.04.2021 року № 958/08.0-7.3, ДП «ІНФОТЕХ» є єдиним власником майнових 
прав на зазначену комп’ютерну програму, у тому числі, право на використання (постачання, 
відтворення, впровадження, переробку, оновлення, адаптацію, модифікацію або інше технічне 
обслуговування тощо) та право дозволяти їх використання, належать виключно Державному 
підприємству «ІНФОТЕХ» та третім особам не передавались.

Згідно ч. 1 ст. 420 ЦК України, ч.І ст. 8 ЗУ «Про авторські та суміжні права» об’єктами 
авторського права є твори у галузі науки, літератури і мистецтва, а саме, крім іншого, 
комп'ютерні програми, компіляції даних (бази даних).

У відповідності до ст. 18 ЗУ «Про авторські та суміжні права» комп’ютерні програми 
охороняються як літературні твори. Така охорона поширюється на комп’ютерні програми 
незалежно від способу чи форми їх вираження.

https://infotech.gov.ua/documents


Частинами 1. З ст. 15 ЗУ «Про авторські та суміжні права» передбачено, що до майнових 
прав автора (чи іншої особи, яка має авторське право) належать:

а) виключне право на використання твору;
б) виключне право на дозвіл або заборону використання твору іншими особами.
Виключне право автора (чи іншої особи, яка має авторське право) на дозвіл чи заборону

використання твору іншими особами дає йому право дозволяти або забороняти, в тому числі, 
відтворення творів; переробки, адаптації, аранжування та інші подібні зміни творів. Цей перелік 
не є вичерпним.

Враховуючи те, що Державне підприємство «ІНФОТЕХ» є єдиним виконавцем з надання 
послуг з доступу до сервісів єдиної технічної підтримки комп’ютерної програми «МІА: Освіта», 
запланована закупівля характеризується відсутністю конкурентоспроможних пропозицій з 
причин необхідності захисту прав інтелектуальної власності на програмне забезпечення.

Враховуючи вищенаведене, з метою запобігання в подальшому несумісності існуючих 
технічних та програмних рішень, що застосовуються в діяльності Кременчуцького льотного 
коледжу ХНУВС технічними та програмними рішеннями, що можуть бути запропоновані іншими 
учасниками, керуючись Інформаційно-аналітичною довідкою, виданою Торгово-промисловою 
палатою України від 02.04.2021 року № 958/08.0-7.3, якою підтверджується наявність підстав для 
застосування переговорної процедури закупівлі.

Враховуючи наявність підстав, що визначені п. 2 ч. 2 ст. 40 Закону України «Про публічні 
закупівлі», якщо роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані 
виключно певним суб’єктом господарювання, а саме: існує необхідність захисту прав 
інтелектуальної власності, як виняток, Замовник застосовує переговорну процедуру закупівлі.

Згідно з ч. 4 ст. 40 Закону за результатами проведених переговорів з учасником 
(учасниками) процедури закупівлі замовник приймає рішення про намір укласти договір про 
закупівлю. Повідомлення про намір укласти договір про закупівлю обов’язково безоплатно 
оприлюднюється в електронній системі закупівель протягом одного дня після ухвалення рішення 
(згідно з ч. 5 ст. 40 Закону).

3. Протягом одного дня. з дня прийняття цього рішення, оприлюднити через 
авторизований електронний майданчик на веб-порталі Уповноваженого органу в порядку, 
встановленому Уповноваженим органом та Законом, повідомлення про намір укласти договір про 
закупівлю із зазначенням обгрунтування застосування переговорної процедури закупівлі.

Уповноважена особа, 
завідувач відділення закупівлі 
та тендерних процедур Людмила ІШКОВА


